
 
 
 
 

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S ● Ånumvej 28 ● 6900 Skjern 
Tlf. 9674 8500 ● CVR 27464297 ● rsforsyning@rsforsyning.dk ● www.rsforsyning.dk 

Skjern, den 19. december 2025 

 

Information om etape 8 og 9 af separeringsprojektet i Kloster 
 
Så nærmer juleferien sig, og arbejdet på marken øst for byen er overstået for i år.  
 
Lige efter nytår vender vi tilbage for at påbegynde etape 8 og 9 af separeringsprojektet i 
Kloster, og arbejdet foregår i 2026 og 2027. 
 
Envidan A/S er rådgiver på projektet og forestår tilsynet med arbejdet i hele perioden. 
Stauning Entreprenør & Maskinstation er entreprenør på arbejdet i hele perioden. 

I 2026-2027 skal der arbejdes på Mejlvang, som skal separeres. Den gamle fællesledning i 
vejen bliver udskiftet med en ny spildevandsledning og en ny regnvandsledning, så 
ejendommene i kvarteret efterfølgende kan lede deres spildevand og overfladevand 
separeret til de to nye ledninger. 

Trafikale forhold 
Når vi arbejder på de små stikveje vil det ikke være muligt at få jeres biler helt frem til jeres 
ejendom, vi sørger dog altid for at beredskabet kan komme frem samt at der kan hentes 
affald. 
 
Entreprenøren vil løbende orientere jer, når vi nærmer os jeres specifikke ejendomme, så 
vi undgår at biler lukkes inde. 
 
Har I specielle anledninger som sølvbryllup, brug for at komme til behandling på 
sygehuset eller lignende ting som gør forholdene specielle må I endelig tage kontakt til os 
så vi kan tage hensyn til det. 
 
Vi arbejder på tilladelse til at lave en interimsvej på marken, hvor vi har arbejdet i 2025 for 
at kunne lette adgangen til jeres ejendomme. Udfaldet af disse ansøgninger får vi dog 
først i det nye år og kan derfor ikke oplyse mere om dette pt. 
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Fotoregistrering 
I januar påbegyndes fotoregistrering af ejendommene i kvarteret, se kortet nedenfor: 

 

Dette gør vi, fordi der i forbindelse med gravearbejdet kan være risiko for, at der opstår 
skader på utilstrækkeligt funderede ejendomme, så tilstanden før arbejdet påbegyndes 
skal kunne dokumenteres. Fotoregistreringen sker af eventuelle revner og skader på 
husene.  
 

Fotoregistreringen foretages af Envidan A/S 

 
Hvis du ønsker at være hjemme i forbindelse med fotoregistreringen, eller gerne vil have 
fotograferet eventuelle skader indendørs, bedes du henvende dig til Anders Munk Rediin 
på kontaktoplysningerne nedenfor. 

Fundering 
Under henvisning til byggelovens § 12, stk. 4 opfordres du til at være opmærksom på en 
eventuel utilstrækkelig fundering af din ejendom, og såfremt der er forhold ved din 
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ejendom, hvor du mener at vi skal være særligt opmærksomme, bedes du rette 
henvendelse til os. 
 

 

Vibrationsmålinger 
Af forsikringsmæssige årsager vil der i forbindelse med arbejdet blive målt vibrationer på 
udvalgte ejendomme for at sikre, at vibrationer ikke overskrider det acceptable niveau.  
De ejendomme hvor målerne sættes op vil blive kontaktet direkte af Stauning Entreprenør 
& Maskinstation. 
Vibrationsmålerne sættes på soklen for kontinuerligt at kunne overvåge at maskinerne 
ikke forårsager større rystelser end acceptabelt. Hvis udstyret registrerer større rystelser 
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sendes der alarm til maskinførerne så der kan justeres på arbejdsprocesserne og dermed 
forsøge at undgå de største rystelser. 
 
Vær opmærksom på  
Anlægsarbejdet udskifter gamle utætte ledninger med nye tætte ledninger, hvilket kan 
medføre at grundvandsstanden i området stiger. Derfor anbefales det, at du efterser 
eventuelle omfangsdræn og net-dræn, for at sikre disse fungerer efter hensigten.  
Evt. dræn til tørholdelse af husets fundament skal fremadrettet kobles på 
regnvandssystemet. Der må ikke ledes andre former for drænvand til forsyningens 
regnvandssystem. 

Hvor finder du informationer? 
Du kan finde alt hvad der er sendt ud om projektet på vores hjemmeside, samme sted 
som dette brev kan findes. 
 
Har du spørgsmål til projektet, kan du kontakte: 
Jette Fleng Christensen fra Ringkøbing-Skjern Forsyning på: 
Tlf.: 41762968 eller mail: jech@rsforsyning.dk 
 

Anders Munk Rediin fra Envidan A/S på: 

Tlf.: 27153725 eller mail: amr@envidan.dk  
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